Главе Администрации
Балашихинского района
Самоделову В.Г.
УВАЖАЕМЫЙ Владимир Геннадьевич!
В 2003 году Администрацией Балашихинского района было объявлено о начале реализации проекта по строительству жилого комплекса по адресу: г. Балашиха, ул. Твардовского 27 а. Основным застройщиком жилого комплекса выступил ДСК-1, а Генеральным инвестором ЗАО «СФК «Реутово».
С момента получения инвестором и застройщиком полного комплекта документов для реализации проекта, велось активное строительство, осуществляемое за счет граждан, выступивших в качестве соинвесторов, а по существу, будущих собственников квартир в домах, строящихся по указанному выше адресу.
В соответствии с условиями договоров инвестирования строительства жилого комплекса первая часть новостроек должна была быть сдана Госкомиссии в III квартале 2004 года. Однако, до настоящего времени информации о приемке Государственной комиссией указанных домов нет.

По данному поводу соинвесторы обращались с письмом к ОАО «ДСК-1» и ЗАО «СФК «Реутово», в котором ставился вопрос о сроках сдачи домов в эксплуатацию и предоставления соинвесторам комплекта документов для государственной регистрации прав собственности на квартиры.

«15» __апреля__ 2005 года была проведена встреча с представителями ЗАО «СФК «Реутово», на которой представитель Генерального инвестора сообщил о том, что в соответствии с Постановлением  Администрации Балашихинского района Московской области строительные работы по мкр. № 27 «А» запрещены, и ни Генеральный инвестор, ни Застройщик не имеют права продолжать возведение жилых домов, а так же иных инженерных систем. Так же представитель ЗАО «СФК «Реутово» заявил, что корпуса 1, 2 и 3 были сданы Государственной комиссии в декабре 2004 года, однако до настоящего времени Акт о введении домов в эксплуатацию не был представлен Генеральному инвестору.

Данную информацию подтверждает в своем ответе на обращение и ОАО «ДСК-1».
Таким образом, из предоставленной соинвесторам информации следует, что именно администрация Балашихинского района препятствует надлежащему исполнению обязательств по договорам инвестирования Генерального инвестора и Застройщика.
На основании изложенного и в соответствии со ст.ст. 3; 26 ФЗ № 154 от 28.08.1995 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст.ст. 31; 33 Конституции РФ просим Вас лично либо Вашего компетентного представителя присутствовать на собрании соинвесторов 22 апреля 2005 года в 11-00 часов дня по адресу: г. Балашиха, пр-т. Ленина д.11.
Приложения:

1. Открытого письма соинвесторов от «_06» _апреля__ 2005 года. Зарегистрированно в приемной Администрации г. Балашихи. Рег. № 1239 06.04.05
2. Копия ответа ОАО «ДСК-1» на Открытое письмо соинвесторов.
Адрес для почтовых отправлений: __105082, г. Москва а/я 109_____________________________

«____» _____________ 2005 года

Подписи Соинвесторов: